Nr. 12.
1347 Mai 27.
Hochmeister Heinrieh Tusmer wverleiht Jacobus Ascherad
die Anwartschaft auf 12 Haken tn Estland.

Regest, wie oben N, 11.
Idem promisit® Jacobo Ascherad et suis veris here-
dibus conferre 12 uncos, primos, (ui in terra Estonia sibi vaca-

1) Kudila = Koddil Kodila, Ksp. Rapla. Wyllekinus de K. ést viel-
leicht identisch mit dem Vasall der Familie Rosen tm Ksp. Rapla (oben
Nr. 8), Willekinus de Parenbeke, da Kodila spdter wm Besitze derer v.
Rosen nachweisbar ist (Nr. 29).

2) Varbola, Ksp. Nissi.

3) Hof Poll Pjlli, Ksp. Rapla.

4) 1346 Nicolaus Ruentaken genannt, UB 11 845.

5) Korr. aus: dedit.
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verint, tali iure et servicio possidendos, sicut alii milites et vasalli
in dicta terra sua habent bona. Datum Mariemburg amno
(uo supra, in die Trinitatis.

Nr. 13.
1347 Juni 8.

Derselbe versichert Willekinus de Kudila schadlos zu hal-
ten, wenn ihm die 25 Haken in Warpele nicht zufallen sollten.

Regest auf Pergamentblatt, wie oben, Nr. 11.

Item promisit dicto Willekino et suis heredibus, ut si
non obtinerent 25 uncos in villis supradictis Warpele et
PPulle, ipse vellet eis alios 25 uncos, (ui ei vacaverint in teira
Estonia, conferre iure et servicio nt supra. Datum Marien-
qurg anno quo supra feria 6% post octavam corporis Cristi
proxima.

Nr. 14.
1852 Febr, 15.

Vereinbarung zwischen Lodwicus Hamer, Thidemanmnis
Malchowe cinerseits und Bertoldus Bickinchusen, Johannes de
Molendino andrerseits.

Orig. a. Perg. wm RStA, beide Siegel abgefallen, die Presseln noch
erhalten. Verz. be: G. v. Hansen, Katalog des RStA (1896), S. 243(3) und
oe der zweiten Auflage, S. 214. Handschrift des damaligen Ratsschreibers.

Omnibus presens scriptum cernentibus Lippoldus de
" Lechtes et Rotherus de Lapide salutem in domino
sempiternam. Tenore presencium recognoscentes publice prote-
stamur, nos inter discretos viros, videlicet dominum Lod wicum
Hamer et Thidemannum Malechowe, parte ex una,
et dominum Bertoldum Bickinchusen et Johannem
de Molendino, parte vero ex altera, in hunc modum placi-
tasse. In primis (uidem predicti, dominus Bertoldus de Bickine-
husén et Johannes de Molendino, certificare debent guatuor un-
cos in villa Cappele') sitos pro quadraginta marcis argenti
Rigensibus secundum exigenciam iuris ecivitatis Reualiensis,

1) Kappel Kabala, Ksp. Rapla.
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ita quod dicte 40 mr. arg. infra duos annos evenire debeant ad
manus honeste domine, domine Aleydis, domini Johannis
de Bremen, bone memorie, sororis et suorum heredum vero-
rum. Item alia capitalia bona, que cum antiquis et novis provi-
soribus computare potuerit et que adhuc non sunt certificata,
debet antedictus dominus Bertoldus Bickinchusen cum Johanne
de Molendino ad manus prefate domine Aleydis de Bremen et
suorum heredum certificare. Item, si prefata domina aliqua de
suis redditibus, sed non de capitali pecunia prenotata, domino
[.odwico, Thiderico et Johanni sponte dare voluerit, hoc libere
potest sine contradictione domini Bertoldi sepedicti. Si eciam
aliqua de prelibata domina et Johanne de Molendino cum iwre
exigere potuerint, de (uibuscunque bonis fuerint, in hiis amicitia
inter eos mon sit amissa, sed prescriptus dominus Bertoldus in
premissis ad iustitie eorum adiuvare potest eos complementum.
In enius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa.
Datum et actum Reualie, anno domini M° eec® 19 secundo,
feria (uarta proxima ante dominicam Estomihi in carnisprivio.

Nr. 15.
1355 Okt. 9.

OM Goswin v. Herike belehnt den schiwedischen Ritter
Nicolaus Abiornason mit Giitern in Estland, welche er von
Johannes Slawestorp gekauft hat.

Kop. a. Perg. tm Transsumt von 1377 Sept. 14, Stock. RA. Gedruckt
Svenskt Diplomatarium V1, Nr. 5153. Der Wortlaut des Transsumtes
(ungedruckt) ist folgender: Omnibus presens scriptum cernentibus Boecius
Jonsson, vegni Swecie dapifer, Birggerus Wifson, Steno Bendictsson,
milites, salutem in domino sempiternam. Tenore presentium publice
recognoscimus nos litteras vidisse reverendi domini, fratris Goswini de
Herike, magistri domus Theutonicorum Jerosolimitanc per Liuoniam, non
rasas nec abolitas, non cancellatas nec in aliqua sui(!) parte viciatas,
sed omni suspicione carentes. Quarum tenor sequitur in hec verba:
... folgt die Urkunde ... In cuius rei testimonium et evidenciam firmio-
rem sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Seriptum anno domini
millesimo ¢%%? septuagesimo septimo, die exaltacionis sancte Crucis.
Drev Einschnitte in der Plica noch vorhanden, in zweien stecken die Presseln
noch drin.

Universis presentia visuris ac audituris frater Goswinus
de Herike, magister fratrum domus Theutonicorum Jerosoli-
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mitane per Liuoniam salutem in domino sempiternam. Ad noti-
clam universorum cupimus pervenire, quod de consensu et consilio
nostrorum fratrum discretorum nobili viro ac valido domino Nico-
lao Abiornason illustris domini nostri regis militi, suisque
veris heredibus, presentium ostensoribus, hona infrascripta per
Estoniam sita: primo curiam Pirsen?) cum molendino, cui «ui-
dem curie adiacent viginti quatuor unci; item villam Kolio?)
cum sedecim uncis; item villam Heniyekke?) cum duodecim
uncis ; item villam Haueuere?) cum septem uncis; item villam
Memmikke?® cum tribus uncis; item villam Codre cum uno
unco; item villam Pale® cum sex uncis; item villam Sawen-
p®lte”) cum uno unco; et sicut hec singula hona cum univer-
sis ac quibuscunyue eorum attinenciis Johannes Slawestorp
eisdem domino Nicolao Abiornason et suis veris heredibus
rite ac racionabiliter ac titulo vendicionis plenarie suis patentibus
litteris fatetur dimisisse et quidquid de hiis ipsos potest varan-
dare, hec auctoritate reverendi magistri nostri generalis, qua
plene in hac parte fungimur, contulimus in agris cultis et incultis.
pratis, pascuis, silvis, molendinis ac molendinorum loecis, acduis,
piscariis, paludibus, nemoribus ac omnibus suis iuribus et perti-
nenciis jure pheodali perpetuo possidenda. In quorum evidenciam
et munimen nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum
Rige anno domini millesimo tricentesimo quinquagesimo (uinto
die beati Dyonisii.
Nr. 16.
1359 Nov. 11.